
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
ОТ 

03.04.2023 437 

г. Лабинск 

О внесении изменений в приказ управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район № 788 

от 18 ноября 2020 года 
«Об утверждении положения об организации и осуществлении 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам дошкольного образования в 

муниципальном образовании Лабинский район» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерств* 
просвещения РФ от 1 декабря 2022 года № 1048 «О внесении изменений ] 
Порядок организации и осуществления образовательной деятельности н< 
основным общеобразовательным программам - образовательным программа* 
дошкольного образования, утверждённый приказом Министерства просвещени 
Российской федерации от 31 июля 2020 года № 3 7 3 » п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ управления образования администраци 
муниципального образования Лабинский район от 18 ноября 2020 года № 78 
«Об утверждении положения об организации и осуществлении образовательно 
деятельности по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам дошкольного образования в муниципально 
образовании Лабинский район» следующие изменения: 

пункт 2.8 изложить в следующей редакции: «Образовательные программ 
дошкольного образования разрабатываются и утверждаются образовательнс 
организацией в соответствии с федеральным государственным образовательнь: 
стандартом дошкольного образования и соответствующей федеральн< 
образовательной программой дошкольного образования. Содержание 
планируемые результаты разработанных образовательными организация? 
образовательных программ должны быть не ниже соответствующих содержан 
и планируемых результатов федеральной образовательной программ 
дошкольного образования» 

в пункте 2.11 в 7 абзаце слова «в услугах-дошкольного образования 
семьях» заменить словами «в дошкольном образовании в семьях». 

2. Главному специалисту отдела дошкольного образования С.М. Дзятс* 
обеспечить доведения данного приказа до сведения руководителей дошкольн 
образовательных организаций. 



3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Мокину Т.С, 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования Н,Е. Маршалко 


